CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

OFÍCIO N° 564/2025

Piumhi, 24 de outubro de 2025

A Suas Excelências os Senhores

José Segundo Faria - Presidente da CLJR

Gilvan Antônio da Silva - Vice-Presidente da CLJR

Antônio Fernando Gomes - Secretário/Relator da CLJR

Wender José de Oliveira - Suplente da CLJR

Assunto: Denúncia n° 33/2025 recebida pelo serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal em

23/10/2025 - Assunto: UBS Sarah Vitória.

Senhor Presidente e demais membros da CLJR

Encaminhamos a Vossas Excelências, em anexo, com fulcro no art. 2o da

Resolução n° 02, de 04 de junho de 2019, a Denúncia n° 33/2025 - Procedimento n° 78/2025,

recebida pelo serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal de Piumhi em 23/10/2025 - Assunto:

UBS Sarah Vitória.

Respeitosamente,

JOSELITO

idic

TA E SILVA

AB/MG n° 116.237

KETLEY CRIST NA MACHADO SILVA SOUZA

Assessora Legislativa

P R OTO C O LIZ A D O
HORAS

C-AMARA MUNICIPAL DE PIUMHI

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

Psf Sarah Câmara Municipal de Piumhi https://www.piumhi.mg.leg.br/ouvidoria/^^^^^^^^^H

1 of 1

Psf Sarah
última modificação 23/10/2025 13h27

Senhores vereadores, Sou paciente do PSF Sarah

Vitória. Esta acontecendo umas coisas no posto de

saúde que gostaria que os senhores olhasse com mais

atenção. A médica do postinho deu para perceber que

não está cumprindo o seu horário de trabalho. Um dia

cheguei para consultar e ela chegou às 08:00. E na

sexta a tarde fui no posto pegar a minha receita, no dia

que me pediram e não estava pronta e era sexta a

tarde e não atende no posto. E demora vários dias

para olhar um exame que deixamos no posto para ela

ver. Gostaria que você olhasse com atenção a esses

problemas para que sejamos mais bem atendidos.

Obrigada pela atenção.

Ainda não existem respostas para esta solicitação.

Criada em: 23/10/2025
13h27
Tipo de solicitação:
Denúncia
Área: Ouvidoria

Protocolo:

Status atual: Pendente

Informação pessoal
Nome: Não identificado
E-mail: 00000000000000000
Endereço:
Cidade: ■■■ Estado:
M CEP: ■■■■!

Respostas

23/10/2025, 15:24

https://www.piumhi.mg.leg.br/ouvidoria/%255e%255e%255e%255e%255e%255e%255e%255e%255eH